vilia. Et sic totaw principalis racio x perfectionis vite ewangelice" esset circa usum

pauperum et vilium et nullo modo esset in abdicacione y proprietatis, quod 7 est contra

diffiniciones pontificum predictorum et contra decretalem ‘Exiit’. Ergo conditor con-

stitucionis ‘Ad conditorem’ vere hereticus est censendus.

(VI) Preterea dicit constitucio ‘Ad conditorem’, quod carenda talis dominii

pauperiorem non facit non habentem a nec habentem diciorem. Sed contrarium est,

quia nec b Nycolao et aliis pontificibus- supradictis nec Christo et c apostolis nec religiosis

omnibus repungnaret, in proprio talia habere. Hoc autem est contra fidem d katholicam

et contra scripturas sacras, e est f eciam® destruere h omnem religionem et ordinem

habentem aliqua 1 in communi, nam habentes in communi nicliil possunt habere in

proprio, ut in decretali ‘Cum ad monasterium’ 1
. Ergo conditor 11 constitucionis ‘Ad con-

ditorem’ heresiarcha k verus et perfectus hereticus est censendus.

(VII) Preterea in 1 constitucione ‘Ad conditorem’ 1“ dicitur, quod specialis retendo

Romane ecclesie nicliil facit speciale ultra alios mendicantes“, qui habent in communi

quoad altissimam paupertatem, que est contra 0 non habere in communi. Nam tunc

nichil perfectionis adderet 1’ non habere in communi et sic Romana ecclesia et omnes

predicti pontifices et omnes sacre scripture® in Christo et r apostolis, qui habuerunt et

docuerunt paupertatem altissimam, approbarent simulationes s esse atque figmenta, quod
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dicere 1 summe hereticum est. Ergo conditor predicte constitucionis ‘Ad conditorem’ hoc

dicens" heresiarcha verus et perfectus hereticus est censendus.

(VIII) Preterea si talis retencio specialiter facta addiditv aliquid ultra w alios

mendicantes x habentes in communi 5
*, oportet necessario, quod per ecclesiam non habentibus

5 in communi provideatur in necessariis, ut licite rebus uti possint, quod fit per retencionem

ortam ex hoc, quod tales perfecte se dantes 2 Deo nichil retinendo nec in proprio nec

in communi, sed devote profitendo altissimam paupertatem, quam Christus 3, docuit et

exemplo firmavit et eius apostoli servaverunt in se ipsis et b aliis servandam® tradiderunt*3
.

Constat autem, quod ecclesia se et sua dantes non potest abicere nec debet. Ergo

io contra predicta statuens e heresiarcha et perfectus f hereticus est censendus.

(IX) s Preterea constitucio predicta dicit, quod non est honor Romane ecclesie

predictum dominium reservare. Sed hoc est expresse contra legem Dei h
,
quia ecclesia*

debet pascere oves Christi, Iohannis ultimo, et defendere contra quoscumque oppressores

et inpugnantes k
. Ergo conditor 1 constitucionis ‘Ad conditorem’™ vere heresiarcha et"

i5 hereticus est censendus.

(X) Preterea 0 in p constitucione ‘Ad conditorem’"* dicitur, huiusmodi dominium

esse perniciosum. Et sic reputat perniciosum, quod factum est et adinventum q per ipsum

Christum 1' et Romanam ecclesiam. Nam dominus Gregorius s nonus et Alexander IIII.

et Nycolaus 1 in decretali ‘Exiit’ et dominus s Innocencius quartus et 1* Clemens quartus

2o et plures alii Romani v pontifices in declaracione hoc dominium w Romane ecclesie x

declarant 5*. Ergo conditor constitucionis ‘Ad conditorem’ vere 2 hereticus est censendus

aut omnes supradicti pontifices heretici fuerunt, quod nullatenus est senciendum, set de

isto a pocius, qui contrarium statuit veritati et omnibus supradictis.

(XI) Preterea dicit constitucio supradicta, ecclesiam Romanam 1
* non plus habere

25 velle® in talibus, que d nichil retinent
6,

in communi, quam in aliis mendicantibus habentibus

in communi, quod est contra racionem voti et doni. Quo 1 enim plus Deo et ecclesie

datur, ecclesia ibi plus habet. Set professores g altissime paupertatis 1
* plus dant*, quia

nichil sibi retinentk vel 1 in proprio vel™ in communi. Ergo ecclesia plus accipit. Nisi veli-

mus" dicere, quod non habere in communi nichil facit ad perfectionis statum. Quod dictum

so esset contra Christum et apostolos, qui paupertatem altissimam servaverunt 0 et servare

docuerunt, professores ipsius et contra scripturas sacras. Et tunc ecclesia diceretur appro-

bare figmenta et destruere Christi iura p
,
quod est omnino q hereticum. Igitur conditor con-

stitucionis*' ‘Ad conditorem’ ex predictis omnibus et singulis vere hereticus est censendus.

29. s Item ipse 1 est sacramentorum Christi impius" prophanator atque v contemptor

35 et sacrorum canonum impius"* et temerarius violator x atque subversor et generalis status
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s
) Gregorius nonus — et dominus des. A 1. 9 tertius add. A 2. 3. 4. 5. u

) dominus add. A 4. v
)
Roma-

norum A 3. w
) sancte add. A 5. x

)
eccl. Rom. A4; fore add. A 4.5. y) non tamen propter hoc

novum ius statuentes, sed quod erat in veritate ab ipso iure divino pocius detegentes 1 add. A 4.5. z
)
verus A 3.

45 a
)

illo A 4.5. b
) Rom. eccl. A 5. c

)
loco hab. velle A 1 2.3: debere velle habere; debere velle A 4. 5.

d
) qui A3. e

) reiciant A 3. f) Quanto A 1 (corr. ex quomo) 4. 5. s) possessoris B 2. **) quia B 2.

*) datur B 2. k
) retinet B 2. >) nec A 4. 5; deest B 2. m

) nec A 4. 5. n
) volumus B 2. °) servav.

alt. A 3. P) vitam A 4. q) non B 2. r
) const. cond. B 1.2. s

)
nova linea 1 ;

signum paragraphi 2. 3.

9 deest 4.5. u
) lpiüs 1.2. v

)
et 4. 5. w

) malignus 4. 5. x
) sequ. violator — temerarius bis

50 scripta 1.

1) Haec redire ad Bonagratiae appellationem notat W. Felten l. c. p. 59.

742 ACTA REGNI LUDEWIGT IV. ET FRIDERICI III. 1324. Nr. 909.

ecclesie subdolus et pvesumptuosus et temerarius inmutator 1 multifarie multisque modis.

Et de predictis monitus, quod se corrigat", omnino se corrigere non vult nec se correxit,

immo est in predictis omnino incorrigibilis et sic hereticus notorius est censendus.

30.

v Item Terre Sancte est impius et crudelis et thesauros pecuniarum, quos de

diversis mundi partibus w exegit et exigit et exigi facit, quos sancti predecessores sui

statuerant atque decreverant* in Terre Sancte subsidium convertendos et convertere

consueverant, ipse in predictum subsidium non convertit, immo in effusionem impiam et

crudelem sanguinis Christiani et suo dolo seu lata culpa, que dolo comparanda est,

dicte Terre Sancte debitum non facit 3' subsidium et sic perditur continue 2 et perdita

est et devenit ad manus impiorum Sarracenorum" inimicorum Terre Sancte b et Dei,

hostium fidei Christiane, heu heu c proch d dolor, quibus in predictis et multis aliis favere e

videtur contra fidem catholicam et contra totum f populum christianum. Et tamen pro

predicto subsidio et eius occasione per totum mundum exegit et exigis facit precipue

in Alemanie partibus magnos pecuniarum thesauros de decimis duplicatis et triplicatis

et de h annalibus 1 sive fructibus beneficiorum vacancium, quas et quos per totum quasi

mundum exegit et k exigi 1 facit, precipue in regno Alemanie et regno Arelatensi et in

diversis Ytalie m partibus. Et tamen dicte Terre Sancte crudeliter non succurrit 11

,
immo

proch d dolor desolata omnino remanet 0 absque aliquo subsidio vel succurso. Quod est

contra fidem catholicam et contra omnes Christi fideles, qui christiano nomine deco-

rantur, et in p Dei contemptum et omnium Christi fidelium scandalum q manifestum.

31. r Quibus s - 1 sic propositis* idem rex Ludwicus" protestatus fuit, dixit, iuravit v
,

provocavit, appellavit et supposuit legendo in scriptis, ut inferius continetur s
:

32. w Nos Ludwicus* Dei gratia y rex Romanorum 2 semper augustus protestamur 1
,